
Zawiera m.in.: 

Bauman, Z.: O przemijaniu trwania; 

Golka, M.: Nadmiar i śmieć w kulturze; 

Sulima, R.: Śmiecie i sprzątanie w językowym obrazie świata polszczyzny; 

Minksztym, J.: [Nie] Święte śmieci; 

Kuźma, I.B.: Wiedza (z) marginesu: granice wiedzy – granice społeczne – granice kultury; 

Woroniecka, G.: Zaśmiecone związki. Interpretacja „insanity of place” Goffmana w 

kontekście kultury indywidualizmu; 

Orszulak-Dudkowska, K.: Garaże i rzeczy. O męskich przestrzeniach niejawnych; 

Kulikowska, K.: Pożądany/zbędny „przedmiot etniczny” w muzeum; 

Siemiński, T.: „Śmieci” w muzeach; 

Czyżewski, A.: Abstrakt czyli śmieć w kulturze; 

Walczak, K.: Dlaczego jemy śmieci? Kategoria śmieciowego jedzenia (junk food) na tle 

współczesnych klasyfikacji społecznych i kulturowych; 

Kępiński, M.: Przedmioty PRL-u: nośniki pamięci czy śmieci? Łódzcy nauczyciele o swoich 

pamiątkach; 

Kuligowski, W.: Ty śmieciu! Mowa potoczna jako narzędzie dehumanizacji; 

Gnyś-Nidecka, M.: Człowiek – jak śmieć; 

Zielka, S.: Eugenika – między degeneracją a postępem 

Rzepkowska, A.: „Świry, dziwadła, nieudacznicy” – o społecznym wykluczaniu osób z 

autyzmem i ich bliskich; 

Możdżyński, P.: Prawda odpadu. Najważniejsze konteksty i znaczenia związane ze śmieciami 

w sztukach wizualnych i dizajnie XX/XXI wieku; 

Stachowska, I.: Gra resztkami. O odzyskiwaniu wspomnień; 

Dziedzic, M.: „Czar jednego kółka”. Recyklingowe zabawki Tadeusza Różewicza; 

Szałasek, F.: Sampel – muzyczny śmieć 

Kowalska, K.: Objet trouvé na śmietniku, czyli o tym, jak kolekcjoner może zrehabilitować 

śmieci; 

Kwaśniewska, A.: Lumpeksy, szmateksy, second handy – sklepy z używaną odzieżą i ich 

klienci; 

Lebioda, M.: Jedząc to, co niejadalne. O społecznych konsekwencjach bycia freeganinem; 

Błahut, G.: Urodziła mi się bieda – narzędzia, praktyki i strategie zbieraczy z osiedlowych 

śmietników; 

Woźniak, A.: Śmieci na wsi? Krótka historia wiejskiego gospodarowania rzeczami zbędnymi; 



Pessel, W.K.: Rewolucja na śmietniku. Kulturowe aspekty zmiany w gospodarce odpadami w 

2013 roku; 

Mianowski, J.: Nowe zasady versus stare praktyki gospodarowania odpadami komunalnymi 

w kontekście wprowadzenia tzw. ustawy śmieciowej. 


